
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 
Katedra Katedra biologických a lékařských věd      

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Lucie Slancová  

Vedoucí / školitel práce:PharmDr. Petra Fikrová, Ph.D.   

Konzultant:   

 

 
    Rok zadání: 2011 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
   Pravidla správného užívání léků - příbalový leták        

 

 

Téma práce si autor/ka zvolil/a sám/a. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  průměrná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala s dopomocí samostatně, zodpovědně.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a samostatně.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná. 

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  výborná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo velmi pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Diplomantka si téma své práce zvolila u Dr. Klusoňové, která ale již na fakultě nepracuje a tato 
práce tedy přešla na nového školitele. Diplomantka měla tedy tento úkol obtížnější než jiní 
studenti, protože s Dr. Klusoňovou vypracovaly dotazník, nicméně na vlastním zpracování textu 
práce se už bývalá školitelka nepodílela. 
 
Studentka se práci velmi věnovala, což je možno posoudit i z vysokého počtu vyplněných 
dotazníků, díky čemuž lze výsledky považovat opravdu za validní. Vyhodnocování výsledků i 
psaní diskuze studentka prováděla samostatně s dopomocí a korekcí vedoucího práce týkající 
se většinou statistického či stylistického zpracování práce. 
 
Diplomovou práci považuji za kvalitní, jistě rozšířila povědomí o tom, jak jsou pacienti schopni či 
neschopni porozumět příbalovému letáku. Zejména výsledky týkající se znalosti odborných 
termínů vyskytujících se v příbalovém letáku jsou překvapivé a stály by za další propracování. 
 
 
 
 



Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 31.8. 2015 …………………………………… 

podpis  


